RESULTADO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA APRESENTAÇÃO
DE PROPOSTA DE PREÇO Nº 01.2026

O CENTRO DE ESTUDOS E ASSESSORIA AO DESENVOLVIMENTO RURAL E
SOLIDÁRIO – CEASOL, inscrito no CNPJ nº 10.501.105/0001-88, torna público o
resultado do Edital nº 01/2026, que tem como objeto a Contratação de horas
técnicas de Pessoa Jurídica especializada para Consultoria Especializada na
Elaboração de Diagnósticos Organizacionais em 50 organizações da agricultura
familiar e Planejamento de Gestão em 10 organizações. Assessoria Especializada
para Administração do Projeto e Manutenção do Sistema. Coordenação Geral,
Relações Institucionais e Mobilização do Projeto referente ao Termo de Fomento
MDA Transferegov.br nº 977085/2025 celebrado entre CEASOL e Ministério do
Desenvolvimento Agrário. A proposta registrada foi a seguintes:

PROPONENTE UNIDADE QUANT. V.

UNITÁRIO
V. TOTAL

Cooperativa de Trabalho em
Economia Solidária UNITERRA -
CNPJ N° 09.514.165/0001-56

Hora
Técnica

396 R$ 200,00 R$ 79.200,00

Cooperativa de Trabalho em
Economia Solidária UNITERRA -
CNPJ N° 09.514.165/0001-56

Hora
Técnica

492 R$ 200,00 R$ 98.400,00

Cooperativa de Trabalho em
Economia Solidária UNITERRA -
CNPJ N° 09.514.165/0001-56

Hora
Técnica

1250 R$ 150,00 R$ 200.000,00

Ante o exposto, A PRESENTE PROPOSTA foi declarada vencedora.

Palmeira/PR,12 de fevereiro de 2026.